



## PRENUMERATA

kwartałami:

w kraju . . . . . 12 złotych  
za granicą . . . . . 20 złotych

Numer polewydyczny  
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe  
Nr. 730.

# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

## OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekście 55 groszy. Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 50 gr.

Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr.  
Drobne ogłoszenia 15 groszy za wiersz.

Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty.

Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 630. Zarządzenie o nadaniu Wielkiej Wstęgi Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski.

Poz. 631. Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 1929 r. w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników sądu pracy i sądu okręgowego.

Poz. 632. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 listopada 1929 r., o odebraniu debitu czasopiśmu p. t. „Laisve”.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

630.

## ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255) nadaje

## WIELKĄ WSTĘGĘ

## ORDERU ODRODZENIA POLSKI

p. Kazimierzowi Olszowskiemu, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi pełnomocnemu I klasy Rzeczypospolitej Polskiej w Angorze, za wybitne zasługi na polu dyplomatycznym;

## KRZYŻ KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ

## ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Aleksandrowi Brücknerowi, emerytowanemu profesorowi Uniwersytetu Berlińskiego, za zasługi na polu literackim i naukowym, — ks. Arkadiuszowi Lisieckiemu, biskupowi w Katowicach, za zasługi na polu pracy narodowej, — inż. Andrzejowi Wierzbickiemu, naczelnemu dyrektorowi Centralnego Związku Polskiego Przemysłu Górniczego, Handlu i Finansów, za wybitne zasługi na polu gospodarczym, społecznym i narodowo-państwowym;

## KRZYŻ KOMANDORSKI

## ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: ks. infułatowi Stanisławowi Adamskiemu, proboszczowi Kapituły Metropolitarnej w Poznaniu, prezesowi Unii Związków Spółdzielczych w Polsce, za zasługi na polu pracy w spółdzielczości oraz na polu pracy społecznej, — inż. dr. Józefowi Berlinerblauowi, członkowi zarządu Częstochowskich Zakładów Wyrobów Włókienniczych „Stradom” sp. akc., za zasługi na polu naukowym i gospodarczym, — Michałowi Brzeckiemu, prezesowi Izby Skarbowej w Grudziądzu, za zasługi na polu administracji skarbowej, — inż. Henrykowi Czopowskiemu, profesorowi Politechniki Warszawskiej, za zasługi na polu krzewienia wiedzy technicznej, — inż. Sewerynowi Dolańskiemu, rolnikowi w Grębowie powiatu tarnobrzecznego, pre-

zesowi Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, za zasługi na polu społeczno-gospodarczym, — ks. biskupowi Walentemu Dymkowi w Poznaniu, za zasługi położone około kulturalnego i materialnego dobra robotników, — Feliksowi Ludwikowi Fryzemu, dziennikarzowi w Warszawie, za zasługi położone na polu dziennikarskim, — Wiktorowi Grażewiczowi, prezesowi Izby Skarbowej w Lublinie, za zasługi na polu organizacji administracji skarbowej, — dr. Władysławowi Jakowickiemu, profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za zasługi w dziedzinie organizacji i administracji wojskowej służby zdrowia, — Wincentemu Jastrzębskiemu, sekretarzowi Komitetu Ekonomicznego Ministrów, kierownikowi sekcji w Instytucie Badania Konjunktur Gospodarczych i Cen przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i gospodarzo - naukowej, — inż. Janowi Jeziorańskiemu, dyrektorowi firmy „Drzewiecki i Jeziorański” w Warszawie, za zasługi na polu gospodarczym, a w szczególności na polu rozwoju polskiego przemysłu metalowego przetwórczego, — dr. Bronisławowi Kaderowi, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu naukowym, pedagogicznym i społecznym, — Konstantemu Krzeczowskiemu, profesorowi Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie, za zasługi nad przygotowaniem i szkoleniem kadr administracji skarbowej, — Julianowi Kulskiemu, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i społecznej, — dr. Tadeuszowi Kwiecińskiemu, adwokatowi w Krakowie, za zasługi położone przez bezinteresowną obronę legionistów w procesie politycznym w Marmaros - Sziget, — Bronisławowi Laskownickiemu, redaktorowi „Wieku Nowego” we Lwowie, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i społecznej, — Henrykowi Lipopowi, naczelnemu dyrektorowi Drukarni Państwowych w Warszawie, za zasługi na polu organizacji i rozwoju drukarni państwowych, — dr. Wincentemu Lutosławskiemu, emerytowanemu profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za zasługi na polu naukowym i społecznym, — dr. Karolowi Malsburgowi, profesorowi Politechniki we Lwowie, za zasługi na polu pracy naukowej i społecznej, — dr. Tadeuszowi Mieczysławskiemu, kierownikowi wydziału gleboznawczego Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach, za zasługi na polu pracy w dziedzinie gleboznawstwa, — dr. Władysławowi Natansonowi, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu naukowym, — generałowi brygady Stefanowi Paślawskiemu, za zasługi na polu organizacji Straży Granicznej — dr. Tadeuszowi Polakowi, prezesowi Izby Skarbowej we Lwowie, za zasługi na polu administracji skarbowej, — Karolowi Romerowi, dyrektorowi Protokołów Dyplomatycznych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu dyplomatycznym, — dr. Władysławowi Semkowiczowi, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu naukowym i społecznym, — dr. Józefowi Siemiradzkiemu, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za zasługi na polu naukowym, — Mieczysławowi Sokółowskiemu, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi w służbie państwowej, a w szczególności za zasługi położone w dziedzinie polityki traktatowej, — dr. Franciszkowi Staffowi, profesorowi Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, za zasługi naukowe w dziedzinie rozwoju rybactwa, — dr. Tadeuszowi Szułdryńskiemu, rolnikowi w Bolesławie województwa poznańskiego, za zasługi na polu pracy narodowej i społeczno - rolniczej, — dr. Juljuszowi Trzczańskiemu, rolnikowi w Ostrowiu powiatu strzelińskiego, patronowi Wielkopolskiego Towarzystwa Kolek Rolniczych, za zasługi na polu pracy społecznej i samczarowej, — dr. Stanisławowi Witkowskemu, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za zasługi na polu naukowym, — inż. Edmundowi Załęskiemu, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa;

KRZYŻ OFICERSKI  
ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Teofilowi Adameckiemu, sekretarzowi Izby Handlowej i Przemysłowej w Bielsku, za wybitną pracę w okresie plebiscytowym i położone przez to zasługi około przyłączenia Śląska Cieszyńskiego do Państwa Polskiego, — Franciszkowi Aywasowi, burmistrzowi m. Wieliczki i dyrektorowi Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce, za zasługi na polu samorządowym, — dr. Marij Bal-sigerowej, radcy ministerjalnej w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi w dziedzinie organizacji wychodźstwa polskiego, — Władysławowi Batoryskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi przy organizacji kolejnictwa polskiego, — Adamowi Bobińskiemu, rolnikowi, wiceprezesowi Rady Wojewódzkiej Towarzystwa Rolniczych na Polesiu, za zasługi na polu pracy społeczno - rolniczej, — pułkownikowi Mikołajowi Bołtućowi, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — dr. Władysławowi Brunnerowi, lekarzowi, inspektorowi lekarskiemu w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i naukowej w dziedzinie leśnictwa, — Marjanowi Buszyńskiemu, naczelnikowi wydziału w stanie nieczynnym Ministerstwa Komunikacji, za długoletnią wyjątkowo gorliwą pracę w służbie państwowej, — dr. Aleksandrowi Bylinie, pułkownikowi lekarzowi, za zasługi na polu leśnictwa wojskowego, — Mieczysławowi Chmielewskiemu, adwokatowi w Poznaniu, za zasługi na polu pracy społecznej, narodowej oraz nad przyłączeniem Górnego Śląska do Państwa Polskiego, — Aleksemu Chrzastowskiemu, adwokatowi w Siedlcach, za zasługi na polu obrony interesów Skarbu Państwa, — Janowi Czaplickiemu, emerytowanemu naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi w dziedzinie rozwoju leśnictwa, — Wincentemu Dabińskiemu, staroście w Gostyniu, za zasługi na polu pracy narodowo - społecznej oraz na polu administracji państwowej, — Aleksandrowi Dąbrowskiemu, prezesowi Rady Naczelnej Związków Drzewnych w Polsce, za zasługi na polu narodowym i gospodarczym, a w szczególności za zasługi na polu organizowania polskiego eksportu drzewnego, — Konradowi Domaniewskiemu, rolnikowi w Zapolu powiatu sieradzkiego, prezesowi Okręgowego Towarzystwa Rolniczego, za zasługi na polu pracy narodowej i rozwoju rolnictwa, — Wacławowi Dierzawskiemu, prezesowi Banku Kupców i Przemysłowców w Warszawie, za zasługi na polu narodowym na obczyźnie, — inż. Meierowi Faecherowi, naczelnikowi Zarządu Drog Wodnych w Krakowie, za zasługi w dziedzinie regulacji rzek, — Alfredowi Leonowi Frenklowi, przemysłowcowi w Przemyslu, za zasługi na polu zawodowym i gospodarczym, — Stefanowi Gano, naczelnikowi wydziału Zakupów Tramwajów Miejskich w Warszawie, za zasługi około ulepszenia i rozwoju sieci komunikacyjnej w stolicy, — Pawłowi Karolowi Gettlowi, dyrektorowi Głównego Urzędu Ubezpieczeń w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i opieki społecznej, — Antoniowi Glassowi, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi około organizacji służby eksploatacyjnej w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — ks. Emanuelowi Grimmowi, proboszczowi w Istebnej powiatu cieszyńskiego, za zasługi na polu narodowym i kulturalno - oświatowym na Śląsku Cieszyńskim, — Stefanowi Grosternowi, dziennikarzowi w Warszawie, za zasługi na polu publicystycznym, — Bernardowi Hausnerowi, radcy handlowemu przy Poselstwie R. P. w Londynie z zakresem działania na Palestynie i Syryj, za nie z zakresu działania na Palestynie i Syryj, za zasługi na polu społecznym i gospodarczym, — Aleksandrowi Ignatiukowi, rolnikowi w Małykach powiatu kobryńskiego, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — podpułkownikowi lekarzowi dr. Adolfowi Jacewskiemu, za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — Alfredowi Janikowskiemu, leśnikowi i ekonomieście w Warszawie, prezesowi Zrzeszenia Właścicieli Lasów, za zasługi w dziedzinie rozwoju leśnictwa, — Józefowi Jarosławickiemu, radcy budownictwa w

Dyrekcji Robót Publicznych przy Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, za usługi położone w dziedzinie organizacji urzędów technicznych oraz za owocną i gorliwą pracę na polu budownictwa wodnego, — inż. **Olgierdowi Jeleńskiemu**, rolnikowi, prezesowi Zarządu Związku Kółek Rolniczych ziemi nowogrodzkiej, za usługi na polu rozwoju rolnictwa i pracy społecznej, — dr. **Kazimierzowi Kaczmarczykowi**, dyrektorowi Archiwum Państwowego w Poznaniu, za usługi położone na polu nauki i służby archiwalnej, — **Aleksandrze Karłowskiej**, nauczycielce gimnazjum państwowego im. E. Szczanieckiej w Łodzi, za usługi na polu pracy narodowej i tajnego nauczania, — **Paulinie Kleczyskiej** w Chelmnie powiatu lipnowskiego, za usługi na polu pracy narodowej, oświatowej i społecznej, — **Adamowi Kołszewskiemu**, rolnikowi w Buchowiczach powiatu kobryńskiego, za usługi na polu pracy społecznej i rolniczej, — dr. **Tadeuszowi Kopicowi**, lekarzowi w Warszawie, za usługi położone na polu opieki nad niemowlętami, — dr. **Ludwikowi Koziebrockiemu**, rolnikowi, przewodniczącemu Oddziału Lwowskiego Czerwonego Krzyża, za usługi na polu humanitarnym i społecznym, w szczególności na polu opieki nad młodzieżą polską w obozach jeńców w Rosji, — dr. inż. **Adamowi Kreglewskiemu**, członkowi Zarządu sp. akc. „H. Cegielski” w Poznaniu, za usługi na polu gospodarczym i naukowo - wyalaczem, — **Edmundowi Krzyżanowskiemu**, przemysłowcowi w Warszawie, za usługi na polu pracy narodowej i niepodległościowej, — **Mieczysławowi Kulikowskiemu**, inspektorowi Straży Granicznej w Cieszynie, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — dr. **Stefanji Kuropatwińskiej**, dyrektorce Państwowego Seminarium Nauczycielskiego w Zgierz, za usługi na polu pracy oświatowej, — **Julianowi Bolesławowi Langemu**, prokurentowi w Dyrekcji Poznańskiej Kolei Elektrycznej w Poznaniu, za usługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **Jerzemu Leszczyńskiemu**, artyście dramatycznemu w Warszawie, za usługi na polu działalności artystycznej w dziedzinie sztuki dramatycznej, — inż. **Bolesławowi Lisowskiemu**, rolnikowi w Lacku powiatu lidzkiego, za usługi na polu pracy społecznej, — ks. **Janowi Lorkowi**, kapłanowi Zgromadzenia ks. ks. Misjonarzy, kierownikowi Zakładów im. ks. Sienkowskich w Krakowie i Czernej, za usługi na polu pracy wychowawczej nad młodzieżą, — inż. **Józefowi Łastowskiemu**, leśnikowi w Wilnie, za usługi na polu pracy narodowej - społecznej i zawodowej, — **Franciszce Maciejewskiemu**, dyrektorowi fabryki „Wielkopolska Wytwórnia Chemiczna” S. A. w Poznaniu, za usługi na polu narodowym, społecznym i gospodarczym, — dr. **Józefowi Macko**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, za usługi na polu pracy społecznej, — **Henrykowi Martensowi**, przemysłowcowi w Warszawie, dyrektorowi zarządzającym Tow. Akc. Zakłady Przemysłowo - Budowlane „Fr. Martens i A. Daab”, za usługi na polu życia gospodarczego, a w szczególności za usługi w dziedzinie przemysłu budowlanego, — inż. **Kazimierzowi Mechow**, naczelnikowi Warsztatów Głównych i Remiz Tramwajów Miejskich w Warszawie, za usługi około ulepszenia i rozwoju miejskiej sieci komunikacyjnej w stolicy, — **Helenie Mieczyskiej Olszewskiej**, nauczycielce w Warszawie, za usługi na polu wychowania fizycznego w szkolnictwie, — **Włodzimierzowi Moderowowi**, delegatowi Prokuratury Generalnej w Gdańsku, za usługi w dziedzinie obrony interesów Skarbu Państwa, — **Witoldowi Jodko** - **Narkiewiczowi**, kierownikowi Dyrekcji Cel w Lwowie, za usługi na polu organizacji administracji skarbowej, — inż. **Tadeuszowi Ignacemu Niedzielskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Robót Publicznych, za usługi około organizacji miernictwa państwowego, — **Helenie Romer Ochensowskiej**, literatce w Wilnie, za usługi na polu pracy narodowej, społecznej i literackiej, — **Tadeuszowi Onyszkiewiczowi**, dyrektorowi Miejskiej Kasy Oszczędności w Krakowie, za usługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — dr. **Mieczysławowi Emilowi Orłowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Robót Publicznych, za usługi w dziedzinie turystyki i wychowania fizycznego, — **Wacławowi Orygnowi**, korespondentowi Polskiej Agencji Telegraficznej w Genewie, za usługi na polu pracy niepodległościowej, propagandy polskiej zagranicą oraz w służbie informacyjnej P. A. T., — **Mieczysławowi Paluchowi**, rolnikowi, dzierżawcy majątku państwowego Piwnica powiatu toruńskiego, za usługi na polu narodowym i społecznym, — **Ludwikowi Piechaczowskiemu**, kupcowi w Rybniku, za usługi około przyłączenia Górnego Śląska do Państwa Polskiego, — inż. **Romanowi Podoskiemu**, docentowi Politechniki Warszawskiej, za usługi na polu pracy naukowo - publicystycznej w zakresie kolejnictwa elektrycznego jako czynnika gospodarki samorządowej, — inż. **Janowi Pohowskiemu**, starszemu inspektorowi wydziału przemysłowego Magistratu m. st. Warszawy, za usługi na polu pracy narodowej i społecznej, — dr. **Antoniemu Prochascie**, kustoszowi Archiwum Państwowego we Lwowie, za usługi na polu pracy

naukowej, — pułkownikowi dyplomowanemu **Zdzisławowi Przyjałkowskiemu**, za usługi na polu pracy niepodległościowej i wyszkolenia wojska, — dr. **Zygmuntowi Rabskiemu**, adwokatowi i notariuszowi w Gnieźnie, za usługi na polu tajnej pracy oświatowej, — **Ignacemu Radlickiemu**, adwokatowi w Warszawie, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Tadeuszowi Reyowi**, rolnikowi w Muzyłowie powiatu podhajeckiego, za usługi na polu podniesienia rolnictwa, — dr. **Antoniemu Rogalińskiemu**, lekarzowi w Pszczynie, za usługi na polu pracy narodowej, społecznej i humanitarnej, — **Antoniemu Romanowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za usługi na polu pracy państwowej, — inż. **Ludwikowi Rosmanowi**, wiceprezowski Rady Nadzorczej w „Ursusie”, za usługi na polu rozwoju przemysłu metalowego, a w szczególności produkcji samochodowej, — pułkownikowi lekarzowi dr. **Stefanowi Rudzkiemu**, za usługi na polu administracji i wiedzy lekarskiej w wojsku, — **Józefowi Swirysz - Ryszkiewiczowi**, artyście-malarzowi w Warszawie, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — inż. **Antoniemu Schmitzkowi**, wiceprezesowi zjednoczonych fabryk cementu „Firley”, za usługi na polu pracy narodowej, gospodarczej i naukowej, — inż. **Mieczysławowi Selertowi**, dyrektorowi Gazowni Miejskiej w Krakowie, za usługi na polu społecznym oraz na polu gospodarczym, a w szczególności dla rozwoju polskiego przemysłu gazowniczego, — **Zbigniewowi Skokowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za usługi w dziedzinie polityki społecznej na terenie międzynarodowym, — ks. **Antoniemu Sobczakowi**, proboszczowi w Miejscu Piastowym powiatu krosieńskiego, za usługi na polu działalności filantropijnej, — **Zofji Stankiewiczównie**, artystce-malarce w Warszawie, za usługi na polu działalności artystycznej, — **Kazimierzowi Junoszy-Stepowskiemu**, artyście dramatycznemu w Warszawie za usługi na polu pracy artystycznej w dziedzinie sztuki dramatycznej, — inż. **Bogusławowi Wincentemu Włodzimierzowi Świeżawskiemu**, okręgowemu inspektorowi pracy w Kielcach, za usługi przy zapobieganiu zatarłom zbiorowym, — majorowi dyplomowanemu **Adamowi Świąłskiemu**, za usługi na polu pracy niepodległościowej i organizacji wojska, — **Leonardowi Szepietowskiemu**, kierownikowi referatu budżetowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za usługi na polu pracy państwowej w dziedzinie budżetowo-organizacyjnej, — **Wincentynie Michalinie Teskowej** w Bydgoszczy, za usługi na polu pracy narodowej, społecznej i filantropijnej, — **Anieli Tułodzieckiej**, em. zastępcy inspektora szkolnego w Poznaniu, za usługi na polu tajnej pracy oświatowej, — **Witalisowi Urbanowiczowi**, rolnikowi ogrodnikowi, instruktrowi sekcji oświaty pozaszkolnej Centralnego Towarzystwa Rolniczego w Warszawie, za usługi w pracy nad podniesieniem kulturalnym i gospodarczym ludu wiejskiego, — majorowi dyplomowanemu **Ignacemu Benedyktowi Wądołkowskiemu**, za usługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — **Edwinowi Waagnerowi**, emerytowanemu majorowi w Warszawie, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Stanisławowi Wartalskiemu**, dyrektorowi Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za usługi na polu gospodarczym, a w szczególności za działalność organizacyjną wśród kupiectwa polskiego, — dr. **Piotrowi Wielgosowi**, wiceprezydentowi m. Krakowa, za usługi na polu opieki społecznej, — **Michałowi Rawita** - **Witanowskiemu**, właścicielowi apteki w Piotrkowie, za usługi na polu krajoznawczym i historycznym, — inż. **Janowi Wojciechowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za usługi na polu pracy społecznej i państwowej, — **Wincentemu Wyrzykowskiemu**, urzędnikowi Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, za usługi na polu pracy niepodległościowej i społecznej, — **Mikołajowi Zakrzewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, za usługi na polu administracji państwowej, — **Józefowi Lec** - **Zapartowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa, za usługi w dziedzinie rozwoju doświadczalnictwa rolniczego i kultur specjalnych, — dr. **Władysławowi Zawadzkiemu**, dyrektorowi Państwowego Instytutu Wychowania Fizycznego w Warszawie, za usługi nad kształceniem i dokształcaniem wychowawców fizycznych dla szkół, — **Janowi Ziębie**, inspektorowi Straży Granicznej w Ciechanowie, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Pawłowi Żółtowskiemu**, aeronomowi, dyrektorowi Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, za usługi na polu pracy narodowej i społecznej - rolniczej;

#### KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRÓDZENIA POLSKI

pp.: **Paulinie Adolpbowej**, nauczycielce państwowego szkoły rzemieślniczo - przemysłowej w Wilnie, za usługi w dziedzinie szkolnictwa tajnego, — księdzu **Stefanowi Banasińskiemu**, nauczycielowi gimnazjalnemu w Zawierciu, za usługi na polu

pracy niepodległościowej - oświatowej, — **Marjanowi Józefowi Bartłowi**, starszemu oficjalowi pocztowemu I klasy w Urzędzie Telegraficznym w Krakowie, za usługi na polu pracy zawodowej w dziale techniczno-pocztowym, — **Konstantemu Bobowskiemu**, artyście - malarzowi, burmistrzowi m. Skarżyska - Kamiennej, za usługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Jerzemu Bonkiewiczowi Sittauerowi**, staroście w Łucku, za usługi na polu pracy społeczno-oświatowej na terenie województw wschodnich, — kapitanowi **Eugeniuszowi Cedyńskiemu**, za usługi na polu administracji wojskowej służby zdrowia, — **Salomei Chwałowej** w Warszawie, za usługi na polu pracy społecznej, filantropijnej i propagandy zagranicą, — dr. **Elżbięcie Marji Dębickiej**, rolnicze w Jaworowie powiatu lwowskiego, za usługi na polu pracy narodowej i filantropijnej, — majorowi **Kazimierzowi Galińskiemu**, za usługi w dziedzinie pacyfikacji pogranicza, — kapitanowi **Edwardowi Gorczyńskiemu**, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Franciszce Górnemu**, rolnikowi w Minkowicach powiatu lubelskiego, członkowi Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie, za usługi w dziedzinie rozwoju rolnictwa i przebudowy ustroju rolnego, — księdzu **Bolesławowi (Reif) Grudzińskiemu**, wikariuszowi we Lwowie, za usługi na polu społecznym i humanitarnym, — **Edwardowi Stanisławowi Grzeliskiemu**, st. geometrze miejskiemu w Warszawie, za usługi na polu pracy starodowej, społecznej i oświatowej, — **Władysławie Hindemithównie**, nauczycielce Liceum Krzemienieckiego, za usługi na polu tajnego nauczania, — **Janinie Jakubowskiej** w Poznaniu, za usługi na polu tajnej pracy oświatowej, — **Marji Kieślowskiej**, nauczycielce Szkoły Handlowej żeńskiej w Sosnowcu, za usługi na polu pracy społecznej i tajnej oświatowej, — **Jakobowi Konowi**, kierownikowi Zakładu Graficzno - Papierniczego w Częstochowie, za usługi na polu pracy społecznej oraz w dziedzinie pożarnictwa, — **Janowi Kowalowskiemu**, urzędnikowi VII stopnia służbowego Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Warszawie, za usługi na polu pracy niepodległościowej i w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Adamowi Kuźminkowi**, rolnikowi w Świerzu powiatu chelmskiego, za usługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Stefanowi Lublinerowi**, dziennikarzu w Warszawie, za usługi na polu pracy kulturalnej i narodowej, — **Zbigniewowi Maruszewskiemu**, nadkomisarzowi Straży Granicznej w Stawiskach, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Henrykowi Merklowi**, urzędnikowi IX stopnia służbowego Urzędu Pocztowego w Warszawie, za usługi na polu pracy niepodległościowej i w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Mieczysławowi Myślińskiemu**, przemysłowcowi w Warszawie, za usługi na polu pracy społecznej, — **Helenie Nienentowiczównie**, kierownicze żeńskiej szkoły zawodowej im. św. Józefa w Wilnie, za usługi na polu tajnej pracy oświatowej i rozwoju rękodzielniczej, — **Januszowi Ostrowskiemu**, kierownikowi Wileńskiego Biura Informacyjnego „Wilbi” w Wilnie, za usługi na polu pracy społecznej i propagandowej, — **Ignacemu Perekowskiemu**, starszemu przodownikowi Policji Państwowej województwa pomorskiego, za usługi na polu narodowym na obczyźnie, — **Alfonsowi Józefowi Poincowi**, rachmistrzowi w Kasie Skarbowej w Grójcu, za usługi na polu pracy niepodległościowej, samorządowej i społecznej, — dr. **Tadeuszowi Raczyńskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, za usługi w dziedzinie bezpieczeństwa publicznego, — księdzu **Piotrowi Rogińskiemu**, prefektowi w Żyrowicach powiatu słonimskiego, za usługi na polu pracy oświatowo - narodowej, — dr. **Przemysławowi Rudzkiemu**, lekarzowi w Warszawie, za usługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **Edwardowi Simonowi**, kupcowi w Warszawie, za usługi na polu pracy społecznej - gospodarczej, — **Zofji Starkowej**, właścicielce sklepu jubilerskiego w Poznaniu, za usługi na polu pracy oświatowej, — **Antoniemu Surawskiemu**, inspektorowi wojewódzkemu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Brześciu n/B, za usługi na polu ubezpieczeniowym, — **Stefanowi Szykownemu**, urzędnikowi Dyrekcji Poznańskiej Kolei Elektrycznej w Poznaniu, za usługi na polu pracy społecznej oraz na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — inż. **Karolowi Tomczyckiemu**, naczelnemu dyrektorowi Tow. Akc. „Lloyd Bydgoski” w Bydgoszczy, za usługi na polu pracy społecznej w Rosji, — **Marji Truskowskiej**, kierownicze szkoły zawodowej żeńskiej im. M. Koponickiej w Wilnie, za usługi na polu tajnego nauczania, pracy społecznej i rozwoju rękodzielniczej, — **Teodorowi Umieńskiemu**, referentowi w Ministerstwie Komunikacji, za usługi na polu społecznym, — **Kazimierzowi Wejchertowi**, przemysłowcowi w Warszawie, za usługi na polu pracy społecznej w Rosji, — st. wachmistrzowi **Walentemu Wójcikowi**, za usługi na polu pracy niepodległościowej i bezpieczeństwa Państwa, — **Władysławowi Zarembie**, referendarzowi w Prezydium Rady Ministrów, za gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — **Stanisławowi Zielińskiemu**, rolnikowi w Janowie

Podlaskim powiatu konstantynowskiego, za zasługi w dziedzinie przebudowy ustroju rolnego, oraz na polu rozwoju rolnictwa, — Wiktorii Żebrowskiej, kierownicze Towarzystwa Pszczelniczno-Ogrodniczego w Warszawie, za zasługi na polu pracy narodowej i oświatowo - rolniczej.

Warszawa, dnia 27 listopada 1929 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Świtalski.

631.

## OBWIESZCZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 27 listopada 1929 r.

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławników i zastępców ławników sądu pracy i sądu okręgowego.

Wskutek powiększenia okręgu sądu pracy w Białej (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 558 z roku 1929), wzywam w porozumieniu z Ministrem Pracy i Opieki Społecznej oraz Ministrem Przemysłu i Handlu na podstawie § 1 rozporządzenia w sprawie powoływania ławników i zastępców ławników sądów pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 867 z r. 1928), poniżej wymienione instytucje i organizacje do przedstawienia Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej w terminie do dnia 15 grudnia 1929 r. list kandydatów na ławników oraz zastępców ławników sądu pracy i sądu okręgowego.

a) Z grupy pracodawców:

1) Izbę Przemysłowo - Handlową w Krakowie;

2) Czynne w okręgach sądów grodzkich w Kętach i Żywcu, stowarzyszenia zawodowe pracodawców pozostałych galezi gospodarstwa krajowego z wyjątkiem stowarzyszeń pracodawców w rolnictwie, leśnictwie i przedsiębiorstwach z nimi związanych, o ile nie posiadają przeważającego charakteru przemysłowego lub handlowego;

3) Zarządy przedsiębiorstw i instytucji państwowych i samorządowych, czynnych w okręgach sądów grodzkich w Kętach i Żywcu, a nie należących do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) Z grupy pracowników:

czynne w okręgach sądów grodzkich w Kętach i Żywcu, stowarzyszenia zawodowe robotników, chałupników, dozorców domowych, służby domowej, pracowników umysłowych oraz uczniów i praktykantów (art. 4 i 5 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o sądach pracy, Dz. U. R. P. Nr. 37, poz. 350 z r. 1928);

Powiększony okrąg sądu pracy w Białej obejmuje okręgi sądów grodzkich w Białej, Żywcu i Kętach.

Liczba ławników sądu pracy w Białej zostaje uzupełniona o 12 ławników, a to 6 z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców o 24, po 12 z obu tych grup.

Liczba ławników sądu okręgowego w Wadowicach, powołanych z okręgu sądu pracy w Białej, zostaje uzupełniona o 10 ławników, a to z grupy pracodawców i tyluż z grupy pracowników; liczba zastępców o 20, po 10 z obu tych grup.

Powołanie dodatkowej ilości ławników i zastępców ławników, o którym mowa w ustępach poprzednich, następuje na okres czasu do dnia 14 stycznia 1931 r.

Ławnikiem lub jego zastępcą może być ten, kto posiada obywatelstwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat życia i włada językiem polskim w słowie i piśmie.

Od zajmowania stanowiska ławnika sądu pracy, wyłączeni są wojskowi w służbie czynnej, duchowni i zakonnicy, funkcjonariusze państwowi w służbie czynnej, o ile nie są zatrudnieni w przedsiębiorstwach i instytucjach państwowych oraz postowie do Sejmu i senatorowie.

Powołanie na stanowiska ławnika lub jego zastępcy pracowników instytucji komunikacyjnych może nastąpić jedynie za zgodą władz przełożonych danych instytucji.

Listy kandydatów winny być sporządzone oddzielnie dla ławników sądu pracy, oddzielnie dla ławników sądu okręgowego i ich zastępców. Każda lista kandydatów winna obejmować potrójną liczbę osób w stosunku do liczby wolnych stanowisk ławników i ich zastępców.

Do listy kandydatów winno być dołączone oświadczenie stowarzyszenia, instytucji lub przedsiębiorstwa, stwierdzające, że kandydaci odpowiadają wymogom, przewidzianym, w art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o sądach pracy.

W razie przedstawienia na stanowisko ławnika lub jego zastępcy kandydata, będącego pracownikiem instytucji komunikacyjnej, winien być dołączony do listy kandydatów nadto dowód, stwierdzający zgodę władz przełożonych danej instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska ławnika lub jego zastępcy.

Uprawnione do przedstawienia list kandydatów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa i instytucje winny sporządzić listy kandydatów w potrójnych egzemplarzach i złożyć je wraz z załącznikami Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej (Warszawa, Pl. Dąbrowskiego 1).

Przy składaniu list kandydatów Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej, stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników, instytucje i przedsiębiorstwa państwowe i samorządowe oprócz dołączenia danych wymienionych powyżej winny:

a) udowodnić swoje prawo do przedstawienia listy kandydatów, w szczególności stowarzyszenia zawodowe pracodawców i pracowników oraz zarządy przedsiębiorstw państwowych i samorządowych winny dołączyć zaświadczenie właściwego obwodowego inspektora pracy lub władzy powiatowej administracji ogólnej, że są czynne w okręgu sądu pracy, nadto stowarzyszenia zawodowe, że posiadają charakter stowarzyszenia zawodowego, a zarządy przedsiębiorstw, że nie należą do takich stowarzyszeń. Instytucje państwowe i samorządowe składają jedynie oświadczenie, że są czynne w okręgu sądu pracy oraz że nie należą do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) podać — o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracodawców — dane orientacyjne o liczbie pracowników zatrudnionych w okręgu danego sądu pracy przez każdego członków stowarzyszenia zawodowego pracodawców, względnie przez przedsiębiorstwa i instytucje państwowe i samorządowe, o ile chodzi o listy kandydatów z grupy pracowników — liczbę pracowników zrzeszonych w stowarzyszeniu zawodowym pracowniczym i zatrudnionych na obszarze, o który został powiększony okrąg sądu pracy w Białej.

W razie uchylenia się stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, istniejących w okręgu sądu pracy w Białej, od przedstawienia kandydatów w wyznaczonych powyżej terminach lub też w razie nieistnienia w okręgu tego sądu pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, Minister Sprawiedliwości na wspólny wniosek Ministra Pracy i Opieki Społecznej oraz Ministra Przemysłu i Handlu, powołuje odpowiednie kategorie ławników i zastępców według własnego uznania.

Przepis powyższy ma odpowiednie zastosowanie w razie nieistnienia w pewnej galezi pracy stowarzyszeń zawodowych pracodawców i pracowników, lub w razie uchylenia się tych stowarzyszeń w pewnej galezi pracy od przedstawienia list kandydatów w oznaczonym terminie, lub też w razie nieprzedstawienia listy kandydatów przez część stowarzyszeń zawodowych pracodawców lub pracowników, istniejących w pewnej galezi pracy.

Minister Sprawiedliwości:

w. z (—) Sieczkowski,

Podsekretarz Stanu.

632.

## ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 19 listopada 1929 r.

o odebraniu debitu czasopismu p. t. „Laisve“.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o prawie prasowym (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 1, poz. 1), odbieram debity pocztowy czasopismu p. t. „Laisve“, wydawanemu w Brooklynie w języku litewskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Sławoj Składkowski.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

### Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Dnia 27 b. m. o godz. 11,30 pierwszy Wiceminister Spraw Wojskowych i Szef Administracji armii gen. Konarzewski w otoczeniu oficerów gabinetu: Ministra Spraw Wojskowych i komendanta centrum wyszkolenia kawalerji w Grudziądzu płk. Podhorskiego wręczył uroczystwie w sali honorowej M. S. Wojsk. attaché wojskowemu Rumunii w Polsce płk. Micolaeacu statuetkę brązową, wzbudzającą żędzca, biorącego przeszkodę. Jest to upominek centrum wyszkolenia kawalerji w Grudziądzu dla szkoły kawalerji rumuńskiej. W przemówieniu swoim p. gen. Konarzewski wyraził przeświadczenie, że ta skromna statuetka będzie jeszcze jednym z dowodów wielkiej sympatii, jaką wojsko polskie żywi dla armji rumuńskiej. W odpowiedzi p. płk. Micolaeacu serdecznie podziękował za ten cenny подарunek.

### Z Ministerstwa Komunikacji.

W dniach 20 i 21 listopada r. b. P. Minister Komunikacji dokonał inspekcji robót budowy stacji rozrządowej w Gdyni. Roboty budowlane rozwijane są stopniowo od r. 1925 w miarę postępu robót portowych oraz stosownie do wzrastających z roku na rok potrzeb handlowo-eksportowych, w szczególności zaś wywozu węgla śląskiego, który obecnie w samej tylko Gdyni dosięga już poważnej cyfry od 250.000 do 280.000 ton miesięcznie. Dotychczas ułożono na stacji rozrządowej w Gdyni około 35 km. torów stacyjnych, z czego 18 km. w r. b., nie licząc całego szeregu bocznych prywatnych do poszczególnych zakładów oraz torów nadbrzeżnych, przeznaczonych dla przeładunku towarów z wagonów na statki. Oprócz tego wykonywana jest obecnie budowa wielkiej parowozowni na 16 stanowisk z warsztatem podręcznym, budową wodociągów i stacji wodnej, oraz innych urządzeń trakcyjnych, wreszcie budowa 4-piętrowego domu mieszkalnego oraz kilku mniejszych domów mieszkalnych dla pracowników kolejowych i t. p.

W przyszłym roku projektowany jest dalszy rozwój urządzeń na stacji rozrządowej kosztem około 4 milionów złotych. Prócz tego rozważana jest kwestja powiększenia obecnego dworca osobowego, który wobec nieoczekiwanego wzrostu w ruchu w ostatnich latach okazał się już za ciasnym zwłaszcza w sezonie letnim, gdy obok stałego ruchu robotników zjawia się ruch sezonowy letników.

W dniu 25 b. m. rozpoczęła się w Monachjum Międzynarodowa Konferencja rozkładu jazdy pociągów towarowych i pociągów towarowych.

Z ramienia Ministerstwa Komunikacji biorą udział w Konferencji naczelnik wydziału towarowego, inż. K. Włodek i referent tegoż wydziału R. Kopydłowski.

Na Górnym Śląsku wykonywana się obecnie wzmocnienie żelaznej konstrukcji jednego z większych mostów kolejowych, położonego na ważnej arterji węglowej Lubliniec — Herby Śląskie.

Dzięki temu pociągi węglowe będą mogły być prowadzone na tej linii najcięższymi parowozami, posiadającymi przez polskie koleje państwowe. Dotychczas mogły być używane na tej linii tylko lekkie parowozy; ponieważ siła pociągowa tych parowozów jest zbyt mała, wobec obciążenia pociągów węglowych, więc z konieczności trzeba było stosować trakcję podwójną, t. zn. dwa parowozy, aby uniknąć zmniejszenia składów pociągów węglowych. Po wykonaniu wzmocnienia mostu odpadnie potrzeba prowadzenia trakcji podwójnej, gdyż będą mogły być zastosowane ciężkie parowozy, a tem samem osiągnięte będą znaczne oszczędności eksploatacyjne.

Roboty przy wzmocnieniu wspomnianego mostu wykonywane są sposobem gospodarczym przez koleje warszaty mostowe w Starosielcach. Nadmienić należy, że warszaty te wykonały już i zmontowały cały szereg większych i mniejszych mostów kolejowych na różnych liniach kolejowych w Polsce, wywiązując się zawsze bardzo dobrze ze swego zadania. Roboty przy wzmocnieniu mostu na Liwarcie wykonywane są bez przerwy w ruchu kolejowym, co wobec silnej gęstości tego ruchu na G. Śląsku, świadczy o sprawnej organizacji pracy. Ukończenie robót nastąpi przypuszczalnie około 1 grudnia r. b.

## CEDULA URZĘDOWA Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 260

z dnia 27 listopada 1929 r.

Notowania w złotych.

W a l u t y.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —, Dinary jugosłowiańskie —, Dolarzy kanadyjskie —, Floreny holenderskie —, Franki francuskie —, Franki szwajcarskie —, Funty angielskie —, Funty tureckie —, Jeny japońskie —, Korony czesko-słowackie —, Korony duńskie —, Korony norweskie —, Korony szwedzkie —, Lei rumuńskie —, Liry włoskie —, Łaty litewskie —, Marli estońskie —, Marki fińskie —, Pengö węgierskie —, Pesety hiszpańskie —, Szylingi austriackie —.

b) Czełki i wpłaty.

Holandja 359,70—360,60—358,80, Londyn 43,48<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—43,59<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—43,33, New-York 8,89<sup>1</sup>/<sub>8</sub>—8,91<sup>1</sup>/<sub>8</sub>—8,87<sup>1</sup>/<sub>8</sub>, Paryż 35,11—35,20—35,02, Praga 26,44<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—26,51—26,37<sup>1</sup>/<sub>8</sub>, Szwajcaria 173,00—173,43—172,57, Włochy 46,67—46,79—46,55.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocia.

w procentach nominalu

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.  
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.  
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.  
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.  
8% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego<sup>1</sup>/<sub>4</sub> 94,00.  
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego<sup>1</sup>/<sub>4</sub> 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5% Państw. Pożyczka Konwers. 1924 r. 49,90.  
6% Pożyczka Dolarowa 1919 r. 80,00.  
7% Pożyczka Stabil. 1927 r.<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 88,25.  
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 117,00—116,00—116,50.  
5% Pożyczka Premijowa 1926 r. ser. II 63,25—63,50.

Listy Zastawne.

4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% Tow. Kred. Ziemińskiego w Warsz. 46,75.  
5% Tow. Kredyt. m. Warszawy 51,75—52,00.  
5% Tow. Kred. m. Warszawy 67,00—67,25.  
5% Tow. Kred. m. Łodzi 47,00.  
8% Tow. Kred. m. Łodzi 60,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Dyskontowy Warszawski 127,00, Bank Polski 169,00—169,25 bez kuponu za 1927/28 r., Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu serja C<sup>9</sup> 78,50, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 28,50, Tow. Budowy i Eksp. Dróg Żel. Dojazd. w Państwie Polskiem 20,00, Warsz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 71,00, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loewenstein” 33,75, Starachowickie Zakł. Górnicze 22,25, Zjednoczone Browary Warszawskie p. f. Haberbusch i Schiele I-II em. 101,00.

<sup>1</sup>) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządzenia Prezydenta Rzpl. zwołanego do rozporządzenia Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 40 z 1924 r.)

● oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzywilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

<sup>2</sup>) Gwarantowane przez Skarb Państwa.

<sup>3</sup>) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

## W Y K A Z

### ZARAZLIWYCH CHOROŹ ZWIERZĘCYCH W RZECZY- POSPOLITEJ POLSKIEJ

od 1 do 15 listopada 1929 r.

Bulletin des epizooties des animaux dans la Republique  
Polonoise

du 1 au 15 novembre 1929.

(Liczba pierwsza oznacza ilość gmin, — liczba druga — ilość zagród zapowietrzonych).

(Le premier numero désigne le nombre des communes, le second numero — le nombre des étalles infectés).

### ZARAZA PŁUCNA BYDŁA ROGATEGO — (PLEURO- PNEUMONIA CONTAGIOSA BOVM).

Niema — (Nihil).

### PRYSZCZYCA — (APHTHA EPIZOOTICAE).

Woj. Stanisławowskie (palat. de Stanisławów) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 85; Horodnika 1,6, Kołomyja 2,79.

### WĄGLIK — (ANTHRAX)

Razem (total): Województw (palatinats) 10, powiatów (districts) 39, gmin (communes) 65, zagród (étalles) 94, mianowicie (particulièrement):

Woj. Białostockie (palat. de Białystok) razem: powiatów 3, gmin 3, zagród 3; Białystok 1,1, Grodno 1,1, Łomża 1,1. Woj. Kieleckie (palat. de Kielce) razem: powiatów 6, gmin 17, zagród 28; Kielce 2,2, Końskie 1,1, Kozienice 1,5, Opatów 2,2, Pinczów 9,16, Stąporków 2,2. Woj. Lubelskie (palat. de Lublin) razem: powiatów 1, gmin 2, zagród 11; Garwolin 2,11. Woj. Łwowski (palat. de Leopold) razem:

powiatów 6, gmin 8, zagród 9; Brzozów 1,1, Lwów pow. 2,3, Mościska 1,1, Nisko 1,1, Przemysł 1,1, Żółkiew 2,2. Woj. Poleskie (palat. de Polesie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Pińsk 1,1. Woj. Poznańskie (palat. de Poznan) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Strzelno 1,1. Woj. Stanisławowskie (palat. de Stanisławów) razem: powiatów 7, gmin 13, zagród 14; Dolina 2,2, Horodnika 4,5, Kalusz 1,1, Kolomyja 1,1, Rohatyn 2,2, Sniatyn 1,1, Zydaczów 2,2. Woj. Tarnopolskie (palat. de Tarnopol) razem: powiatów 4, gmin 5, zagród 5; Buczac 2,2, Skala 1,1, Tarnopol 1,1, Trembowla 1,1. Woj. Warszawskie (palat. de Varsovie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Pińsk 1,1. Woj. Wołyńskie (palat. de Volhynie) razem: powiatów 9, gmin 14, zagród 21; Dubno 2,1, Horochów 1,1, Kostopol 1,1, Kowel 3,4, Krzemieniec 2,2, Łuck 1,2, Równe 2,3, Włodzimierz 1,1, Zdobunów 2,5.

### NOSACIZNA — (MALLEUS).

Razem (total): Województw (palatinats) 11, powiatów (districts) 25, gmin (communes) 90, zagród (étalles) 142, mianowicie (particulièrement):

Woj. Kieleckie (palat. de Kielce) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Stąporków 1,1. Woj. Lubelskie (palat. de Lublin) razem: powiatów 4, gmin 6, zagród 6; Krasnostaw 1,1, Lublin 2,2, Tomaszów 1,1, Zamość 2,2. Woj. Łwowski (palat. de Leopold) razem: powiatów 3, gmin 5, zagród 9; Dobromil 3,6, Sambor 1,1, Sokal 1,2. Woj. Łódzkie (palat. de Łódź) razem: powiatów 2, gmin 2, zagród 2; Kalisz 1,1, Piotrków 1,1. Woj. Nowogrodzkie (palat. de Nowogrodek) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Stępców 1,1. Woj. Pomorskie (palat. de Pomeranie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Kartuzy 1,1. Woj. Śląskie (palat. de Silesie) razem: powiatów 1, gmin 2, zagród 2; Cieszyn 2,2. Woj. Stanisławowskie (palat. de Stanisławów) razem: powiatów 2, gmin 5, zagród 12; Horodnika 3,8, Kolomyja 2,4. Woj. Tarnopolskie (palat. de Tarnopol) razem: powiatów 4, gmin 5, zagród 9; Brody 1,1, Brzeżany 4,5, Podhajce 1,1, Tarnopol 12,20. Woj. Warszawskie (palat. de Varsovie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Lipno 1,1. Woj. Wołyńskie (palat. de Volhynie) razem: powiatów 5, gmin 7, zagród 17; Dubno 3,7, Kowel 1,2, Krzemieniec 1,5, Włodzimierz 1,2, Zdobunów 1,1.

### OSPA OWCA — (VARIOLA OVINA).

Niema — (Nihil).

### ZARAZA STADNICZA KONI — (EXANTHEMA COITALE PARALYTICUM).

Niema — (Nihil).

### WŚCIEKLIZNA — (RABIES).

Razem (total): Województw (palatinats) 17, powiatów (districts) 79, gmin (communes) 132, zagród (étalles) 213, mianowicie (particulièrement):

Woj. Białostockie (palat. de Białystok) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 26; Łomża 1,24, Suwałki 2,2. Woj. Kieleckie (palat. de Kielce) razem: powiatów 2, gmin 19, zagród 25; Czestochowa 1,1, Jędrzejów 3,3, Kielce 5,7, Końskie 3,4, Opatów 5,8, Sandomierz 1,1, Zawiercie 1,1. Woj. Krakowskie (palat. de Cracovie) razem: powiatów 3, gmin 4, zagród 4; Biela 1,1, Brzesko 1,1, Wadowice 2,2. Woj. Lubelskie (palat. de Lublin) razem: powiatów 11, gmin 16, zagród 25; Biłgoraj 1,3, Biela 1,6, Chełm 2,3, Janów 1,1, Krasnostaw 1,1, Konstantynów 1,1, Puławy 2,2, Sokółów 1,1, Tomaszów 1,1, Węgrów 1,1, Włodawa 4,5. Woj. Łwowski (palat. de Leopold) razem: powiatów 5, gmin 8, zagród 12; Gródek Jagielloński 2,6, Lwów m. 1,1, Lwów pow. 2,2, Mościska 1,1, Przemysł 2,2. Woj. Łódzkie (palat. de Łódź) razem: powiatów 7, gmin 11, zagród 19; Łask 2,4, Łódź 1,6, Piotrków 1,1, Radomsk 1,1, Sieradz 4,5, Turów 1,1, Wielun 1,1. Woj. Nowogrodzkie (palat. de Nowogrodek) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 4; Nieszwisz 2,3, Słonim 1,1. Woj. Poleskie (palat. de Polesie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 2; Luniniec 1,2. Woj. Pomorskie (palat. de Pomeranie) razem: powiatów 4, gmin 10, zagród 10; Działdowo 1,1, Kartuzy 5,5, Toruń 2,2, Wąbrzeźno 2,2. Woj. Poznańskie (palat. de Poznan) razem: powiatów 7, gmin 10, zagród 10; Poznań m. 1,1, Wolsztyn 1,1, Września 1,1. Woj. Śląskie (palat. de Silesie) razem: powiatów 3, gmin 3, zagród 5; Cieszyn 1,1, Pszczyna 1,3, Rybnik 1,1. Woj. Stanisławowskie (palat. de Stanisławów) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 3; Bohorodczany 1,1, Rohatyn 2,2. Woj. Tarnopolskie (palat. de Tarnopol) razem: powiatów 5, gmin 7, zagród 7; Czortków 1,1, Kamionka Strumiłowa 1,1, Kopyczyńce 1,1, Zborów 1,1, Złoczów 3,3. Miasto stoł. Warszawa (Capitale Varsovie) razem: powiatów 2, gmin 4, zagród 6; Warszawa-północ 1,2, Warszawa-północ 3,4. Woj. Warszawskie (palat. de Varsovie) razem: powiatów 8, gmin 15, zagród 16; Błonie 3,3, Ciechanów 2,2, Grójec 2,2, Miawa 2,2, Płońsk 2,2, Pułtusk 1,2, Sierpc 2,2, Warszawa pow. 1,1. Woj. Wileńskie (palat. de Wilno) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 3; Świętociący 1,3. Woj. Wołyńskie (palat. de Volhynie) razem: powiatów 9, gmin 14, zagród 30; Dubno 2,2, Horochów 1,1, Kostopol 1,8, Kowel 4,14, Krzemieniec 2,2, Luboml 2,3, Równe 1,1, Włodzimierz 1,2, Zdobunów 1,3.

### POMÓR I ZARAZA ŚWIN — (PESTIS - SEPTICAEMIA SUUM).

Razem (total): Województw (palatinats) 15, powiatów (districts) 142, gmin (communes) 499, zagród (étalles) 1.533, mianowicie (particulièrement):

Woj. Białostockie (palat. de Białystok) razem: powiatów 11, gmin 58, zagród 290; Augustów 3,12, Białystok 6,41, Bielsk 7,21, Grodno 8,101, Kolno 5,21, Łomża 1,12, Ostrołęka 5,21, Ostrowo 10,28, Sokółka 1,6, Wołkowyż 4,13, Wysokie Mazowieckie 5,14. Woj. Kieleckie (palat. de Kielce) razem: powiatów 11, gmin 31, zagród 58; Jędrzejów 1,2, Kielce 6,6, Miechów 3,3, Oksuz 1,1, Opatów 7,16, Opoczno 1,1, Radom 1,1, Sandomierz 3,5, Stąporków 2,4, Włoszczowa 3,3. Woj. Krakowskie (palat. de Cracovie) razem: powiatów 5, gmin 10, zagród 31; Chrzanów 4,25, Limanowa 1,1, Mielec 1,1, Ropczyce 3,3, Żywiec 1,1. Woj. Lubelskie (palat. de Lublin) razem: powiatów 15, gmin 67, zagród 230; Biłgoraj 6,65, Biela 2,6, Garwolin 3,5, Krasnostaw 1,1, Konstantynów 6,26, Lublin 5,6, Lubartów 5,7, Łuków 6,9, Puławy 4,52, Radzyń 5,19, Siedlce 7,12, Sokółów 4,6, Tomaszów 1,3, Węgrów 7,10, Zamość 3,3. Woj. Łwowski (palat. de Leopold) razem: powiatów 3, gmin 3, zagród 15; Jarosław 1,1, Jaworów 1,13, Kolbuszowa 1,1. Woj. Łódzkie (palat. de Łódź) razem: powiatów 12, gmin 49, zagród 71; Brzeziny 3,4, Kalisz 6,7, Koło 4,6, Konin 4,4, Łask 2,2, Łęczyca 7,12, Piotrków 3,6, Radomsk 4,6, Sieradz 6,10, Słupca 3,3, Turów 3,3, Wielun 4,6. Woj. Nowogrodzkie (palat. de Nowogrodek) razem: powiatów 8, gmin 34, zagród 246; Baranów 6,25, Łódź 4,4, Łęczyca 4,32, Nieszwisz 3,3, Słonim 6,25, Stępców 4,4, Szczepanów 3,29, Włocławek 5,50. Woj. Poleskie (palat. de Polesie) razem: powiatów 6, gmin 16, zagród 126; Brześć n/B. 1,3, Kobryń 4,39, Kosów 2,11, Luniniec 3,13, Prużana 4,37, Sarny 2,23. Woj. Pomorskie (palat. de Pomeranie) razem: powiatów 12, gmin 53, zagród 62; Brodnica 4,4, Chełmno 2,2, Działdowo 4,6, Grudziądz 5,6,

Gniew 6,7, Kościerzyna 4,4, Lubawa 1,1, Sępólno 4,6, Starogard 6,7, Świecie 8,8, Tczew 2,4, Wąbrzeźno 7,7. Woj. Poznańskie (palat. de Poznan) razem: powiatów 19, gmin 70, zagród 87; Bydgoszcz 1,1, Gniezno 6,6, Inowrocław 5,10, Jarocin 4,4, Kościan 1,1, Koźmin 2,3, Krotoszyn 2,2, Mogilno 1,1, Nowy Tomyl 1,1, Odolanów 2,2, Ostrowo 4,4, Pleszew 5,5, Srem 4,4, Środa 6,12, Strzelno 2,2, Szamotuły 3,3, Szubin 6,8, Wągrowiec 2,2, Żnin 3,3. Woj. Śląskie (palat. de Silesie) razem: powiatów 6, gmin 16, zagród 19; Bielsko 5,5, Cieszyn 4,6, Pszczyna 3,4, Rybnik 1,1, Świętochłowice 2,2, Tarnowskie Góry 4,1. Miasto stoł. Warszawa (Capitale Varsovie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Warszawa-północ 1,1. Woj. Warszawskie (palat. de Varsovie) razem: powiatów 2, gmin 56, zagród 76; Błonie 2,2, Gosztyn 1,1, Grójec 8,10, Kutno 6,7, Lipno 2,2, Łowicz 2,2, Maków 4,11, Mińsk Mazowiecki 2,2, Miawa 5,7, Nieszawa 2,2, Płock 2,2, Płońsk 6,7, Przasnysz 1,1, Pułtusk 2,2, Radzymin 1,1, Rawa 1,1, Sierpc 3,6, Skierniewice 2,2, Sochaczew 1,1, Warszawa pow. 1,3, Włocławek 2,2. Woj. Wileńskie (palat. de Wilno) razem: powiatów 4, gmin 7, zagród 41; Oszmiana 1,1, Świętociący 1,1, Mołodeczno 1,13, Wilno - Troki 4,25. Woj. Wołyńskie (palat. de Volhynie) razem: powiatów 8, gmin 29, zagród 180; Dubno 2,4, Horochów 1,2, Kostopol 3,10, Kowel 6,74, Luboml 2,9, Łuck 8,44, Równe 5,35, Zdobunów 2,2.

Uwaga: W m. st. Warszawie — gmina odpowiada komisariatowi.

Rémarque: Dans la capitale Varsovie la commune répond au commissariat.

## Publikacje urzędowe.

### POSTANOWIENIE

**Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu  
w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod firmą:  
„Towarzystwo Akcyjne Kolei Lokalna Borki  
Wielkie — Grzymałów” na zmianę §§ 29, 40 i 49  
statutu Spółki.**

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29-go kwietnia 1919 r. o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1928, poz. 383), zezwała się Spółce Akcyjnej pod firmą: „Towarzystwo Akcyjne Kolei Lokalna Borki Wielkie — Grzymałów”, z siedzibą we Lwowie, na następujące zmiany §§ 29, 40 i 49 statutu.

§ 29.

§ 29 statutu otrzymuje brzmienie następujące:

Członkowie Rady Zawiadowczej mają prawo za podroże na posiedzenia Rady Zawiadowczej i Komitetu Wykonawczego, o ile do niego należą lub mają zastąpić członka Komitetu Wykonawczego, dalej za wszelkie inne podroże w interesie Towarzystwa, przedsiębrane za uchwałą lub aprobatą Zarządu, żądać zwrotu wydatków w gotówiznie poniesionych, które mogą być zryczałtowane.

Oprócz tego zwrotu wydatków w gotówiznie poniesionych, otrzymują członkowie Rady Zawiadowczej za nakład pracy wynagrodzenie, którego wysokość ustala Walne Zgromadzenie akcjonariuszy, a zatwierdza Ministerstwo Komunikacji.

Nadto otrzymują członkowie Rady Zawiadowczej i Komitetu Wykonawczego za udział w posiedzeniach Rady Zawiadowczej i Komitetu Wykonawczego znaczek obecności, którego wartość na najbliższy okres sprawozdawczy ustala Walne Zgromadzenie akcjonariuszy (§ 40 ust. 1 i).

§ 40.

Punkt „i” § 40 otrzymuje brzmienie następujące: „ustalenie wysokości wynagrodzenia dla członków Rady Zawiadowczej i Komitetu Wykonawczego oraz wartości znaczka obecności za uczestnictwo w posiedzeniach Rady Zawiadowczej i Komitetu Wykonawczego”.

§ 49.

Punkt „g” § 49 skreśla się.

Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:

(—) J. Koźuchowski,  
Dyrektor Departamentu.

Za Ministra Skarbu:

(—) W. Broniewski,  
v. Dyrektor Departamentu.





## Sprawy prasowe.

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział VIII Karny, na posiedzeniu niejawnym dnia 7 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 314 czasopisma „Robotnik” z dnia 2.XI 1929 r., wobec zamieszczenia w nim artykułu p. t. „Robotnicy Warszawy złożyli wczoraj na Słokach Cytański”, zawierającego znaną przestępstwa z art. 58 i 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20345-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu Policynego w Poznaniu z dnia 2.11 1929 r. zajęcia czasopisma „Ogrodnik Wielkopolski” Nr. 254 z 3.11 1929 r., w artykule p. t. Co dalej?

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym zatwierdza: z powodu zmian przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie prasowym.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej części pisma.

Poznań, dnia 9.11 1929 r.  
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny.  
20679-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu Policynego w Poznaniu z dnia 4.11 1929 r. zajęcia czasopisma „Płast Wielkopolski” Nr. 252 z 5.11 1929 r., w artykule p. t. Niech żyje Sejm! i w artykule p. t. Dokola budżetu. Czego domaga się Rząd?

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym zatwierdza: z powodu zmian przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie prasowym.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej części pisma.

Poznań, dnia 9.11 1929 r.  
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny.  
20676-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu Policynego w Poznaniu z dnia 5.11 1929 r. zajęcia czasopisma „Kurier Poznański” Nr. 512 z 5.11 1929 r., w artykule p. t. Parlament odroczone — odpowiedzialność Rządu trwa.

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym zatwierdza: z powodu zmian przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie prasowym.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej części pisma.

Poznań, dnia 11.11 1929 r.  
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny.  
20680-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu Policynego w Poznaniu z dnia 6.11 1929 r. zajęcia czasopisma „Berliner Lokal-Anzeiger” Nr. 524 z 6.11 1929 r., w artykule p. t. „Patriotischer Unterricht”.

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym zatwierdza: z powodu zmian przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie prasowym.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej części pisma.

Poznań, dnia 11.11 1929 r.  
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny.  
20432-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu Policynego w Poznaniu z dnia 7.11 1929 r. zajęcia czasopisma „Kurier Poznański” Nr. 516 z 7.11 1929 r., w artykule p. t. „Po zamknięciu sesji”.

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym zatwierdza: z powodu zmian przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie prasowym.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej części czasopisma.

Poznań, dnia 13 listopada 1929 r.  
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny.  
20677-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzędu Policynego w Poznaniu zajęcia czasopisma „Der Tag” Nr. 266 z 7.11 1929 r., w artykule „Pilsudskis neuer Gewaltstreich gegen den Sejm”.

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym zatwierdza: z powodu zmian przestępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie prasowym.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej części czasopisma.

Poznań, dnia 13 listopada 1929 r.  
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny.  
20678-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział VIII Karny, na posiedzeniu niejawnym dnia 7 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia wydanej w dniu 4.XI 1929 r. odeszwy p. t. „Przeczytaj i zastanów się”, zawierającej

znaną przestępstwa z art. 1 cz. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 r.;

- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20345-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 16 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 49 czasopisma „Płocówka”, datowanego 10.XI 1929 r., w związku z zamieszczeniem w nim artykułów p. t. „Bezrobocie parlamentu”, „Przekleństwo polskiej teraźniejszości”, „Na widowni wewnętrznej”, „Orzeł, major”, „Taka była ich rozmowa”, „Pieśń dziadowska”, Z cyklu „Pożegnalne laurki”, „Góra nasi, Dobra nasza” i artykułu bez tytułu na stronie 11 i 12, zawierających znaną przestępstwa z art. 154 i 532 K. K., oraz art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;

- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20892-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 320 czasopisma „Robotnik” z dnia 6.XI 1929 roku, w związku z zamieszczeniem w nim artykułu p. t. „Dzieje 6-ciu dni” i „Ku wiecznej rzeczy pamięta”, zawierających znaną przestępstwa z art. 129 K. K.;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20656-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 320 czasopisma „Robotnik” z dnia 6.XI 1929 roku, w związku z zamieszczeniem w nim artykułu p. t. „Dzieje 6-ciu dni” i „Ku wiecznej rzeczy pamięta”, zawierających znaną przestępstwa z art. 58, oraz art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20657-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia wydanej w dniu 6.XI 1929 r. odeszwy p. t. „Komitet Miejskowy PPS. Lewicy w Sachaczewie”, zawierającej znaną przestępstwa z art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20658-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 318 czasopisma „Robotnik” z dnia 5.XI 1929 roku, w związku z zamieszczeniem w nim artykułu p. t. „Ku wiecznej rzeczy pamięta”, zawierającego znaną przestępstwa z art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20659-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 3 czasopisma p. t. „Tramwaj” z dnia 5.XI 1929 r. w związku z zamieszczeniem w nim artykułów p. t. „Bilansówkowe oszustwo”, „Jak socjalfascyści łamią akcję górników o podwyżkę płac” i „Jak szłydo z worka”, zawierających znaną przestępstwa z art. 129 K. K., oraz art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20660-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 61 czasopisma „Gazeta Chłopska” datowanego 10.XI 1929 r. w związku z zamieszczeniem w nim artykułu p. t. „Z ucisku wyrosnie mściwiec”, zawierającego znaną przestępstwa z art. 129 i 532 K. K., oraz art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;
- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20662-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział VIII Karny na posiedzeniu niejawnym, dnia 12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wniosku prokuratora, postanawia:

- 1) zatwierdzić dokonane przez Komisariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcia Nr. 48 czasopisma p. t. „Wyzwolenie” z dnia 10 listopada 1929 r. w związku z zamieszczeniem w nim artykułów p. t. „Zadania, jakie stoją przed Sejmem Polskim”, „Marszałek Sejmu nie otwiera posiedzenia”, „O prawo i ład”, „Uchwała Klubu Wyzwolenia”, „1-szy listopada w Warszawie” i „Stara bajka”, zawierających znaną przestępstwa z art. 129 i 532 K. K., oraz art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 10.V 1927 r.;

- 2) zakazać rozpowszechniania powyższego druku. 20661-k

Pr. VI 73/29/2.

Wydział karno - prasowy Sądu Okręgowego w Przemyślu postanowił na posiedzeniu niejawnym po wysłuchaniu Prokuratora przy tymże Sądzie:

- a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz. 398 Dz. U. R. P. Nr. 45 ex 1927, dokonane dnia 8 listopada 1929 przez Starostwo w Przemyślu zajęcia czasopisma „Nowy Głos Przemyski” Nr. 46 z dnia 10 listopada 1929, z powodu, że zamieszczone w tem czasopiśmie artykuły p. t.:

- 1) „Najście Policji na lokal T. U. R.”;
- a) za słowa „Najście Policji na”;
- b) od słów „rozpedzenie próby” do słów „T. U. R.”;
- c) za słowa „ustąpili przed przemocą, a wychodzą”;
- d) od słów „zapowiedź” do słów „policyjnych”.

- 2) Co to znaczy? od słów „temu zbiegawisku do końca artykułu — zawierają w sobie znaną występku z art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 10 maja 1927, poz. 398 Dz. U. R. P. Nr. 45 ex 1927, oraz wydać po myśli przepisu z art. 77 cytowanego na wstępie rozporządzenia zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu redaktorowi tegoż czasopisma nakaz, by orzeczenie niniejsze umieścić bezpłatnie w najbliższym numerze i to na pierwszej stronie pod rygorem następstw, przewidzianych w art. 60 tegoż rozporządzenia.

Sąd Okręgowy, Wydział VI.  
Przemyśl, dnia 12 listopada 1929.  
20348-k

Pr. VI 74/29.  
Wydział karno - prasowy Sądu Okręgowego w Przemyślu postanowił na posiedzeniu niejawnym po wysłuchaniu Prokuratora przy tymże Sądzie:

- a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz. 398 Dz. U. R. P. Nr. 45 ex 1927, dokonane dnia 8 listopada 1929 przez Starostwo w Przemyślu zajęcia czasopisma „Ziemia Przemyska” Nr. 46 z dnia 9 listopada 1929, z powodu, że zamieszczone w tem czasopiśmie artykuły p. t.:

- I) Poważna sytuacja: 1) od słów „której w wiadomościach” do słów „budynku sejmowego”; 2) od słów „że na obelgi” do słów „spokojna pogarda”;
- II) 25 konfiskata „Ziemi” — cały artykuł;

- III) Niespotykane metody, od słów „Niesłychane metody” do końca artykułu — zawierają w sobie znaną występku z art. 1 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 10 maja 1927, poz. 398 Dz. U. R. P. Nr. 45 ex 1927 i § 300 u. k., oraz z art. V ust. z dnia 17.XII 1862 Nr. 8 Dzpp. z r. 1863;

b) oraz wydać po myśli przepisu z art. 77-go cytowanego na wstępie rozporządzenia zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu redaktorowi tegoż czasopisma nakaz, by orzeczenie niniejsze umieścić bezpłatnie w najbliższym numerze i to na pierwszej stronie pod rygorem następstw, przewidzianych w art. 60 tegoż rozporządzenia.

Sąd Okręgowy, Wydział VI.  
Przemyśl, dnia 12 listopada 1929. 20347-k

## Licytacje.

### PRZETARG.

Kierownictwo Budowy Gmachu Banka Gospodarstwa Krajowego niniejszym rozpisał przetarg publiczny na wykonanie okien żelaznych w budującym się gmachu B. G. K. w Warszawie.

Oferty, należycie opiewane, z dołączeniem wadium w wysokości 3% sumy ołowianej, należy składać w biurze Kierownictwa Budowy — Warszawa, Aleja Jerolimowska Nr. 1, do dnia 3 grudnia b. r., do godz. 12-ej.

Warunki szczegółowe przetargu można otrzymać w Kierownictwie Budowy do dnia 29 listopada b. r. w godzinach 10 — 12 godzinne, za wyjątkiem niedziel i świąt. 21068-k

## DYREKCJA

### TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO M. WARSZAWY,

w myśl § 81 Ustawy, zawiadamia właścicieli i wierzycieli nieruchomości Nr. Nr.:

- Nr. 5984 — Taubé Epstein.  
Nr. 6090 — Izraela Kac, Chumę - Ruchlę Taub, Judkę Kac.  
Nr. 6213 — Firmę Austro - Polnische Textil Handels - Aktien Gesellschaft w Wiedniu, istn. w Wiedniu Gomagasse 5. Firmę Bank für Handel und Industrie Chemals Ländersbank w Pradze Czeskiej — Siedziba w Pradze Czeskiej.  
Nr. 6710 — Austro - Polnische Textil Handels A. G. — prawne w Wiedniu.  
Nr. 6718 — Helene - Judyte - Ewelina Kinsorska I-sze voto Niegolewska.  
144/5-A-Praga — Sukc. Szoszy-Rywik i vel Zofii Bluman, Chwałę Kinman, Fajgę Winkler, Suro Winkler, Szaloma Winkler, Markusa Winkler, Różę Winkler, Mojżesza-Arona Winkler, Hersza - Kopela Winkler, Esterę Gotliel, Gabryela Szenberg, Łaję Winklerowa, Mordkę Szenberg.  
158-Praga — Maksymiliana Fajgenblatt, Hipolita Fajgenblatt, Maikę Fajgenblattowa.  
276-B-Praga — Laure - Emilję Kenigowa, Irenę Przedpejska, Zoję - Marię Smogorzewska.  
278-A-Praga — Chawę Oppenheim.

jako nie mających w hipotece zamieszkań prawnych, ani rzeczywistych, że nieruchomości poniżej wymienione, na zasadzie § 78 teje Ustawy, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za zaległe raty, będą sprzedane przez licytację w kancelariach niżej wymienionych notariuszów w Warszawie.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrane w kancelarii Wydziału hipotecznego Warszawskiego Sądu Okręgowego lub w biurze Dyrekcji.

Wadium licytacyjne winno być złożone w gotówce lub w listach zastawnych Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, zastosowany zostanie § 96 Ustawy Towarzystwa, gdyż zaś w dniu sprzedaży czynności w sądzie były zawieszona, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym, w kancelarii tego samego notariusza.

Nr. hipoteczny	Ulica	Nieruchomość obciążona pożyczką T-stwa		Wadium (kaucja)	Licytacja roz. poczynane od sumy	Data sprzedaży 1930 r.	W kancelarii notariusza
		Zł.	Zł.				
5984	Sochaczewska	4600	4142 09	1200	6900	Lutego 7/2	Landau
6090	Leszno i Okopowa	25600	23051 62	8000	38400	8/2	Płiszczyńskiego
6213	Pawia	29500	26563 42	6600	44250	8/2	Zembzurskiego
6710	Smocza	15300	13776 89	4500	22950	10/2	Płiszczyńskiego
6718	Lubeckiego	28400	25572 92	6200	42600	10/2	Pomykańskiego
144/5-A-Praga	Targowa i Wileńska	10100	9094 59	2200	15150	11/2	Końskiego
276-B-Praga	Kępna	15600	14047 10	4600	23400	12/2	Dowbór-Musnickiego
278-A-Praga	Moskiewska	13900	12986 77	2800	20850	12/2	Glassa
158-Praga	Targowa	180000	180000	55000	270000	11/2	Massalskiego

Przetarg przmusowy.

Nieruchomość położona w Bojanowie i w chwili uczynienia wzmianki przetargu zapisana w księdze gruntowej Bojanowom...

a) Dom mieszkalny z podwórkiem i domem bożym. b) dom tylny. c) domek dla spirytusa...

Wyciąg z matrykuły podatku gruntowego i podatku domowego oraz uwierzytelniony odpis księgi wieczystej mogą być obejrzane w Sekretariacie sądowym...

Wziankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 29 kwietnia 1927 r. Ninie szem wzywa się wszystkich, którym prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione...

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw...

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybliżenia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania...

Bojanowo, dnia 20 listopada 1929 r. Sąd Grodzki.

21264-k

Z Urzędów Ziemijskich.

ZAWIADOMIENIE.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1. lutego 1927 roku o zniesieniu służebności (Dz. Ust. Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemijski w Grodnie...

Instytucji i osobom powołanym służyć prawo żądania doreczenia im odpisów orzeczeń, mających zapas w dalszym toku postępowania i w tym celu należy zwracać się w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia niniejszego zawiadomienia do Okręgowego Urzędu Ziemijskiego w Grodnie...

Okręgowy Urząd Ziemijski w Grodnie. 21275-k

Ogłoszenia prywatne.

WALNE ZGROMADZENIE

akcjonariuszów Spółki Akcyjnej „Odlw”, Fabryki Maszyn Rolniczych w Krakowie. odbędzie się we wtorek, dnia 17 grudnia 1929 r., o godzinie 5-jej po południu...

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Zarządu z obrotów przedsiębiorstwa za czas od 1 stycznia 1928 roku do 31 grudnia 1928 roku. 2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków...

6) Powzięcie uchwały w kierunku podwyższenia kapitału akcyjnego o kwotę zł. 420.000 do kwoty zł. 525.000, a to przez emisję 28.000 sztuk akcji na okaziciela...

7) Wybór uzupełniający jednego członka Komisji Rewizyjnej.

8) Wnioski i interpelacje.

§ 18. Każdy akcjonariusz ma prawo być obecny na Ogólnym Zgromadzeniu i brać w niem udział osobicie lub przez pełnomocnika.

Współwłaściciele akcji mają prawo brać udział w Ogólnym Zgromadzeniu tylko przez pełnomocnika. Pełnomocnikiem może być tylko akcjonariusz...

Posiadacze akcji imiennych mogą wziąć udział w Ogólnym Zgromadzeniu tylko, o ile przynajmniej na 7 dni przed Ogólnym Zgromadzeniem zostali zapisani do ksiąg Spółki...

Akcjonariusze, którzy w ten sposób wykazali swoje prawo głosowania, otrzymają karty legitymacyjne, opiewające na ich nazwisko...

Legitymacja ta może służyć wyłącznie osobie w niej wymienionej. O ile kto się chce dać zastąpić przez pełnomocnika, winien pełnomocnictwo przedłożyć...

Osoby, posiadające nr. maj, jak 10 akcji na okaziciela, mogą wykazać swe prawo głosu łącznie z innymi akcjonariuszami...

§ 19. Posiadanie 1 akcji imiennej, względnie 5 akcji na okaziciela daje prawo jednego głosu.

§ 21. Dla prawomocności uchwał Ogólnego Zgromadzenia wymagane jest, aby na Zebraniu byli obecni akcjonariusze, albo ich pełnomocnicy...

ZARZĄD.

Vereinigte Electricitäts Actiengesellschaft in Wien

W poniedziałek, dnia 16 grudnia 1929 r., o godzinie 12-jej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Dolno - Austrjackiego Towarzystwa Eskontowego w Wiedniu I. Am Hof 2,

Nadzwyczajne Generalne Zgromadzenie

Akcjonariuszów naszego Towarzystwa w sprawie powzięcia uchwały co do przemiany polskiej filii na polską Spółkę Akcyjną...

Porządek dzienny:

Powzięcie uchwały co do założenia polskiej Spółki Akcyjnej przez Vereinigte Electricitäts - Actiengesellschaft pod firmą „Elektrownia Bielsko - Biała, Spółka Akcyjna” z siedzibą w Bielsku Śląskim...

Akcjonariusze, pragnący na tem Generalnym Zgromadzeniu korzystać z prawa głosu, zechcą złożyć swe akcje (według § 36 statutu) każde 25 akcji nadaje prawo jednego głosu...

Wiedeń, dnia 25 listopada 1929 r. Zarząd. 21308-g

Górnico-Przemysłowej Spółki Akcyjnej Dobieszowice

Table with columns: Stan Czynny, Złote, Złote. Items include: grunty, budynki, drewna, Ruchomości, wysiew uprawa, nawozy w polu, inwentarz żywy, inwentarz martwy, pasza, nawozy, materiały, produkty.

Table with columns: Stan Czynny, Złote, Złote. Items include: Kapitał akcyjny, Kapitał rezerwy, Kapitał amortyzacyjny, Rachunek bieżący, Zysk w r. 1928/29.

Table with columns: Stan Czynny, Złote, Złote. Items include: Koszta administracyjne, Podatki, Odsetki, Amortyzacja budynków, Szkody huraganowe, Pohory i zarobki, Wydatki gospodarcze.

Table with columns: Stan Czynny, Złote, Złote. Items include: Produkty, Powiększenie majątku, Parcelacja Tapkowic, pieniądze za sprzedany grunt, odsetki i t. p.

Instytut Wschodni w Warszawie.

Zarząd Instytutu powiadamia PP. członków honorowych i rzeczywistych, że doroczne Walne Zgromadzenie odbędzie się w piątek 13 grudnia roku bież., o godz. 19-jej, w lokalu Instytutu (Miodowa 7).

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 2) Wybory władz (prezesa, wice-prezesa, sekretarza gener. oraz członków Zarządu) i członków Komisji rewizyjnej. 3) Zmiany statutu (§§8, 10, 12, 14, 17, 20).

KOMISJA LIKWIDACYJNA WARSZAWSKIEGO TOW. TERENOWEGO Sp. Arc. w likwidacji

zawiadamia pp. Akcjonariuszów, że Walne Zgromadzenie wyznaczone zostało na dzień 20 grudnia r. b. i odbędzie się w Warszawie w lokalu Banku Przemysłowców Polskich przy ulicy Zgoda Nr. 7...

- 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego; 2) Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej; 3) Rozpatrzenie bilansu Komisji Likwidacyjnej za rok 1928 na dzień 31 grudnia; 4) Wybór członka Komisji Likwidacyjnej; 5) Wolne wnioski.

Akcjonariusze korzystają z prawa głosu, o ile akcje ich zameldowane zostaną w Komisji Likwidacyjnej w Warszawie, ul. Zielna Nr. 46 m. 6, najpóźniej na siedem dni przed Walnym Zgromadzeniem...

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Tow. Akc. „Gastronomia” w Poznaniu

odbędzie się w dniu 14 grudnia 1929 r., o godz. 20, na sali „Belweder” w Poznaniu, przy ul. Marszałka Focha 18.

Porządek dzienny:

- 1. Ustawienie listy obecnych i przedłożenie jej na Zebraniu. 2. Obrady i uchwała nad zmianą statutu towarzystwa przez zaprowadzenie przysmuzu złozenia akcji, celem wzięcia udziału w Walnych Zgromadzeniach, na 3 dni przed Zebraniem. 3. Obrady i uchwała w sprawie wniosku p. Tadeusza Zębskiego z 2 i 6 kwietnia 1929 r. do Sądu Grodzkiego w Poznaniu...

Wyjaśnienie, sprawozdania i bilanse, wymienione pod 4 do 7, są wyłożone w biurze Towarzystwa przy ul. Cieszkowskiego 1 do wglądu w godzinach służbowych od dnia 29 listopada 1929.

Wobec powyższego, do udziału w Walnym Zgromadzeniu są uprawnieni jedynie akcjonariusze, mogący się wykazać akcjami, opiewającymi na złoto.

Liczbę 4 — 8 stawia się dla tego ponownie na porządek obrad, ponieważ uchwały Zgromadzenia z 22.6.1929 r. zostały zakazane.

„GASTRONOMJA”, Tow. Akc. w Poznaniu. Rada Nadzorcza: Przybylski, Zarząd: Tkocz. 21277-k

OGŁOSZENIE.

Nadzorcy Sądowi firmy P. Unger w Będzinie, podają do wiadomości osób zainteresowanych, że na mocy decyzji z dnia 7-go listopada 1929 roku Sąd Okręgowy w Sosnowcu, zarządził otwarcie postępowania układowego Pałtyła Ungera...

W celu ustalenia listy wierzycieli p. Sędzia Komisarz wyznaczył termin 5 grudnia 1929 roku.

W tym dniu wierzyciele firmy P. Unger pod skutkami art. 51 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości winni zgłosić swoje roszczenie wraz z tytułami uzasadniającymi te roszczenia w celu ich sprawdzenia i wciągnięcia na listę wierzycieli.

W dniu 19 grudnia 1929 roku w myśl art. 41 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku, lista sprawdzonych wierzycieli wyłożona będzie w Sądzie Okręgowym w Sosnowcu.

Wierzyciele, których nadzorczy nie wciągną na listę, mają prawo czynności nadzorców w ciągu 7 dni od daty wyłożenia listy zaszkarżyć w trybie przepisany w art. 42 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 roku.

Będzin, dnia 12 listopada 1929 r. Nadzorczy Sądowi: (-) Lejzor Rubinlich, Będzin, Kołtątaja 16. (-) Kopel Kopolwicz, Będzin, Kołtątaja 27. 21301-g



# Towarzystwo Akcyjne Sukiennej Manufaktury

## LEONHARDT, WOELKER i GIBBARDT w Łodzi

Przerachowany bilans brutto na dzień 1-go lipca 1928 roku.

WINIEN	Złote	MA	Złote
Rachunek:		Rachunek:	
kasy .....	14.883,86	kapitału akcyjnego .....	10.200.000,00
banków .....	186.917,56	„ zapasowego .....	214.238,70
papierów wartościowych .....	133.309,73	„ amortyzacyjnego .....	4.294.666,08
weksl .....	238.057,80	„ obligacyjny .....	482.499,55
dużników .....	5.168.632,98	„ fundusza zapomogowego .....	79.012,35
gruntu .....	1.254.404,80	wierzycieli .....	11.096.626,76
budynków fabrycznych .....	4.047.790,34	rembursów .....	1.878.862,00
domów mieszkalnych .....	1.547.980,81	wkładów akcjonariuszów .....	2.494.632,24
maszyn i urządzeń .....	7.943.758,34	pozostałości z nadwyżki przerachowania bilansu .....	805.735,61
ruchomości .....	453.530,29		
materjałów .....	257.763,65		
towarów tkalni .....	4.514.731,89		
przemyły przedziałni czesankowej .....	5.149.876,98		
kosztów ogólnych .....	514.351,35		
barwników i przetworów chemicznych .....	70.282,91		
<b>20721-g</b>	<b>31.546.273,29</b>		<b>31.546.273,29</b>

### BILANS SUROWY

## Banku Oberschlesische Discontobank

Spółka Akcyjna w Królewskiej Hucie

na dzień 30-go września 1929 r.

STAN CZYNNY	Złote	STAN BIERNY	Złote	Złote
Kasa i sumy do dyspozycji w Banku Polskim i w P. K. O. ....	34.833,83	Kapitały własne:		
Waluty zagraniczne .....	11.068,12	a) zakładowy ... 1.500.000,00		
Papiery wartościowe własne:		b) zapasowy ... 67.982,00		
a) pożyczki państwowe .... 40.832,04	65.116,04	c) inne rezerwy 160.807,51		
b) akcje ..... 24.284,00		d) fundusz amortyzacyjny .... 2.800,00	1.731.589,51	
Banki krajowe .....	108.867,44	Wkłady:		
Banki zagraniczne .....	4.672,89	a) terminowe ... 485.837,93		
Weksele zdyktowane .....	585.032,48	b) a vista ..... 285.104,08	770.942,01	
Weksele protestowane .....	450,00	Rachunki bieżące (saldo kredytowe) .....	403.221,69	
Rachunki bieżące (saldo debetowe):		Banki krajowe .....	22.250,85	
a) zabezpieczone 619.160,10		Różne rachunki .....	33.595,64	
b) niezabezpieczone ..... 1.445.185,87	2.064.345,97	Procenty, prowizje i różne zyski .....	178.357,13	
Nieruchomości .....	140.000,00	Oddziały .....	908.553,07	
Różne rachunki .....	7.765,91			
Koszty, różnice kursowe i t. p. ....	117.890,65			
Oddziały .....	908.556,57			
	<b>4.048.509,90</b>			<b>4.048.509,90</b>
Gwarancje .....	1.600.643,25			
Inkaso .....	347.417,63			20795-g

### VIII-me Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki Akcyjnej „ZIARNO” Polska Wytwórnia Chleba i Młyny Wawelny w Krakowie,

odbydzie się w poniedziałek, dnia 16 grudnia 1929, o godz. 4-tej po południu, w sali obrad Izby Handlowej i Przemysłowej w Krakowie przy ul. Długiej 1.

#### Przedmioty obrad:

- 1) Sprawozdanie Dyrektora z obrotów przedsiębiorstwa za VIII-my okres administracyjny od dnia 1 stycznia 1928 do 31-go grudnia 1928.
- 2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunkowym, przedłożenie bilansu za powyższy okres i powzięcie uchwały, zatwierdzającej powyższe sprawozdanie.
- 3) Powzięcie uchwały co do użycia czystego zysku.
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wnioskiem na udzielenie absolutorium Dyrektora, oraz Radzie Nadzorczej z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia 1928 do 31 grudnia 1928.
- 5) Ustalenie wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej na rok 1929, tudzież dla członków Komisji Rewizyjnej za r. 1928.
- 6) Wybór dwóch członków i dwóch zastępców do Komisji Rewizyjnej na rok 1929.
- 7) Wybór dziennika dla obwieścić Spółki.
- 8) Wnioski i interpelacje.
- 9) Każde dwie akcje dają prawo do jednego głosu. Akcjonariusze, posiadający mniej, jak dwie akcje, mogą łączyć się, wydając ogólne pełnomocnictwo w celu otrzymania prawa do jednego głosu lub więcej głosów.
- 10) Celem wykonania prawa głosowania, należy akcje, uzasadniające prawo głosowania, do których nie muszą być dołączone arkusze kuponowe, złożyć najpóźniej na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem w biurach Spółki Akcyjnej „Ziarno” w Podgórzu, ul. Zabłocie 25, w godzinach urzędowych popołudniowych między 4 — 6.
- 11) Akcjonariusze, którzy w ten sposób wykazali prawo głosowania, otrzymują karty legitymacyjne na ich nazwisko, z wymienieniem ilości złożonych akcji i przypadających na nie głosów. Legitymacja służyć może wyłącznie osobie w niej wymienionej lub też należycie wykazanemu pełnomocnikowi.

21310-k Rada Nadzorcza.

### Cukrownia Kruszwica, Spółka Akcyjna. ZAPROSZENIE

do zamiany starych akcji na nowe z przerachowania kapitału akcyjnego w myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22.3 1928 r. Dz. Ust. Nr. 38, poz. 352.

Walne Zebranie Akcjonariuszów, odbyte w dniu 14 grudnia 1928 r. uchwaliło podwyższyć kapitał akcyjny, wynoszący obecnie zł. 3.000.000 o sumę zł. 1.500.000 t. j. do sumy zł. 4.500.000 przez przełanie części nadwyżki bilansowej, wynikłej z przerachowania majątku Towarzystwa w myśl cytowanego rozporządzenia z dnia 22.3 1928 r. do kapitału zakładowego, przyczem zostaną wydane nowe akcje, wystawione na okaziciela po nom. zł. 1.000 z kuponem bieżącym od 1-go lipca 1928 r. w zamian za dotychczasowe akcje po nom. zł. 250 i nom. zł. 500 z tam, że posiadacze starych akcji za nom. zł. 2.000 z kuponem za r. 1928/29 otrzyma 3 nowe akcje po nom. zł. 1.000 z kuponem za rok 1928/29.

Bank Cukrownictwa oraz biuro Cukrowni Kruszwica będą pośredniczyć w mierę możności w kupnie i sprzedaży brakujących sztuk do pełnych nom. zł. 2.000 starych akcji.

Kupony starych akcji, po nom. zł. 250 i po nom. zł. 500, za lata 1928/29 i 1929/30, stają się nieważne.

Sąd Grodzki w Inowrocławiu pod datą 24-go kwietnia 1929 r. wpisał podwyższenie kapitału zakładowego na zł. 4.500.000 do rejestru handlowego.

Na tej podstawie podpisana Cukrownia „Kruszwica”, Spółka Akcyjna, wzywa posiadaczy dotychczasowych akcji po nom. zł. 250 i nom. zł. 500, ażeby przedłożyli takowe celem zamiany na nowe akcje po nom. zł. 1.000 w biurze Cukrowni Kruszwica lub w Banku Cukrownictwa w Poznaniu, w przeciągu 60 dni od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim”.

Kruszwica, dnia 26 listopada 1929 r. Zarząd.

Fabryka Traków i Maszyn do obróbki drzewa, dawniej C. Blumwe i Syn, Sp. Akc. w Bydgoszczy,

niniejszem zawiadamia, że na podstawie aktu notarialnego z 19.11 1928 r. zapisanego pod Nr. 3384 rej. not. na rok 1928 przez p. notariusza L. Z. Cichowicza w Poznaniu, w skład Rady Nadzorczej wchodzi:

PP. Dyrektor Leon Czarlński, Inowrocław, przewodniczący, dyrektor Janusz Czarlński, Grudziądz, zast. przewodn., Radca ziemski Bernard Sypniewski, Skoraszewice, Szambelan Lucjan Prądzyński, Skarpy, Dyrektor Karol Bauer, Bydgoszcz.

21311-kg

### Zagubione dokumenty.

Zgubiono książeczkę wojskową i kartę mobilizacyjną, wydane przez P. K. U. Grodzisk Maz., Jakobowi Dawidowi Kamerfukowski, 21306-g

Zgubiono legitymację tramwajową Uniwersytetu Warszawskiego na nazwisko Bernarda Najmana, l. alb. 30246. 21305-g

Zgubiono książeczkę wojskową i dowód osobisty, Pinkusa Bormana, Franciszkańska 26. 21304-g

Zgubiono książkę wojskową, Izraela Goldberga, Puławska 11 m. 35. 21303-g

Zgubiono kartę urlopową, wydaną przez I Szwadron Taboru Warszawskiego, na imię Zysko Aleksander. 21300-g

Zgubiono nominację naukową, wydaną przez Inspektorat Szkolny w Warszawie za Nr. 4590/24, na imię Ludwika Hendzla. 21299-g

Zgubiono książeczkę wojskową, Izraela Brusimana, Leszno 60. 21298-g

Zaginal dowód osobisty, wystawiony w Małym Kacuku (Pomorze) na imię Bronisławy Górskiej. 21297-g

Zgubiono książkę wojskową, wydaną Bolesławowi Wójcikowi przez P. K. U. Warszawa. 21294-g

Zgubiono kartę rejestracji wojskowej, Sruła Hersza Zylbersztejna. 21295-g

Zgubiono kartę rejestracyjną, Jankiela Gersona, Krochmalna 11/7. 21293-g

Zgubiono kartę rejestracyjną, Mendla Erlicha, Grzybowska 59. 21292-g

Zaginęła legitymacja tramwajowa U. Warsz., l. alb. 20836, Leonji Eirosówny. 21291-g

Zgubiono kartę rejestracyjną wojskową, Ioka Ungere, Sapieżyńska 8/6. 21290-g

Zgubiono książkę wojskową, Edwarda Wysockiego, Królewska 20. 21289-g

Zgubiono książkę Kasy Chorych, Edwarda Taut, Chłodna 39. 21288-g

Zgubiono weksel, wystawca B. Glatberman z Lenina na zł. 154, pl. 22.11.29. 21287-g

Zaginal paszport Nr. 10, wydany dnia 28.VII 1929 na nazwisko Jana Lewandowskiego, wydany przez gminę w Milanówku. 21286-g

Zgubiono książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Warszawa Miasto, dowód akademicki U. W. Nr. 23517 na nazwisko Korytkowskiego Stanisława Jerzego. 21285-g

Zaginal Dowód Warszawskiego Akc. Tow. Pożyczkowego, Oddział I, Przejazd Nr. 1, za Nr. 24889. 21284-g

Spaliła się koncesja na handel napojami alkoholowymi w Zaklikowie, wydana przez Izbę Skarbową w Lublinie w roku 1926 na imię Berek Szwerdzani. 21283-g

Zgubiono kartę rejestracyjną, Szulema Frydmana, Muranowska 40 m. 8. 21282-g

Zaginal Dowód Warszawskiego Akc. Tow. Pożyczkowego, Oddział I, Przejazd Nr. 1, za Nr. 41071. 21281-g

Skradziono zaświadczenie o zaliczeniu pospolitego ruszenia, Józefa Kopczewskiego, Traugutta 1. 21280-g

Zgubiono książkę wojskową, Aleksandra Donst, wydaną przez P. K. U. Grodzisk, Stanisławowi Kapuścińskiemu, Warszawa, Nowogrodzka 1. 21279-g

Zgubiono kartę rejestracyjną wojskową, Henryka Kozłowskiego, Piękna 2 m. 6. 21278-g

Zgubiono dyplom inżynierski rolnicy, Stanisława Gabryela z Krakowa. 21279-kg

Zgubiono zostały 2 książeczki kołowe kotłów NNr. 20475 i 28687, oraz plan-koncesyjny tartaku parowego w Malkowiczach, pow. Łunowiec, które niniejszem unieważnia się. 21290-k

Zgubiono kartę wojskową, Feliksa Dolńskiego, wieś Pyry, gm. Wilanów. 21299-g

Zgubiono legitymację, Dembskiego Jakóba, wydaną przez Fabr. Amunicyj w Skarżysku. 21201-g

Zginęła książka wojskowa, rocznik 1895, Rubina Szyji Wajnberga, Dzielna 52. 21203-g

Zgubiono legitymację do filmu t. Tytylnik Aktualności 108 NNr. 10765/1, wydana przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w dniu 24 października. Legitymacja przestała być ważna. 21206-g

Zgubiono książeczkę wojskową, Stanisława Sokola, wydaną przez P. K. U. Warszawa. 21207-g

Zaginal weksel, wystawca Stanisław Stypiński, Czerniakowska 189, na zlecenie Janiny Stypińskiej na 200 zł, płatny 4 maja 1930 roku. N. Zbrzyzer, Karmelicka 14. 21210-g

Zgubiono książeczkę wojskową, Stefana Barankiewicza z Miedzeszyna, pow. Warszawa. 21222-g

Skradziono książeczkę wojskową, Stanisława Zochowskiego, Młynarska 52. 21221-g

Zgubiono książeczkę wojskową, Czesława Swata, Wawerska 6. 21219-g

Zgubiono indeks Un. Warszawskiego Nr. 12417, Umańskiej Belli. 21104-g

Zgubiono książkę wojskową, Józefa Wiczorka, wydaną przez P. K. U. Warszawa. 21218-g

Zgubiono prawo jazdy szoferskie Nr. 14847, na imię Stanisława Siwińskiego. 21217-g

Zgubiono książkę wojskową, Józefa Pawłowskiego, wydaną przez P. K. U. Chełm. 21216-g

Zgubiono książkę wojskową, Jana Namrowskiego, wydaną przez P. K. U. Pułtusk. 21227-g

Skradziono paszport zagraniczny, Dawida Lemberga, wydany przez Starostwo Grodzisk - Mazowiecki. 21194-g

Skradziono dowód osobisty, książeczkę wojskową i książeczkę Kasy Chorych, Finka Mojszeza, Pawia 102. 21096-g

Zgubiono tymczasowe świadectwo demobilizacji, wydane przez P. K. U. Grodzisk, Stanisławowi Kapuścińskiemu, Warszawa, Nowogrodzka 1. 21092-g

Zgubiono dowód osobisty U. W., Nr. albumu 31953, Aronow Sury. 21091-g

Zgubiono książkę wojskową, Edwarda Rozbickiego, Mostowa 7/9 m. 44. 21085-g

Zgubiono indeks Politechniki Warszawskiej L. 12037, Józefa Hurwica. 21031-g

Skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Piotrków, oraz legitymację rowerową Nr. 7947 na imię Abrama Ginal; Gęsia 35-A/6. 21099-g

Zgubiono nominację do Pruszkowa, pow. warszawskiego, za Nr. II-2425/29, wydaną przez Min. W. R. i O. P. w dniu 25 września 1929 r. na nazwisko Artura Ewerta. 21111-g

Zgubiono paszport zagraniczny, Moszka Julia Berensztejna, Ogrodowa 27 m. 25. 21099-g

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia Nr. 224 na handel radioprętem, wydane przez Dyrektora Poczty i Telegrafów firmie Biuro Techniczne „Energia” w Łodzi. 21065-k

Skradziono 3 weksle: 1) na 2.000 zł, płatny 20.II 1930, wystawiony przez Z. Felda i Ch. Lymbarskiego; 2-gi na 2.000 zł, wystawiony przez Z. Felda i Ch. Lymbarskiego, płatny 25.II 1930 roku; 3-ci na 2.000 zł, wystawiony przez Z. Felda i Ch. Lymbarskiego z Dobrzyńa, płatny 30.II 1930 roku, na zlecenie M. Srebrowicza, oraz dowód osobisty, Michała Lejba Srebrowicza, wydany w Łomży przez Magistrat m. Łomży w 1929 r. 21106-g

Zgubiono indeks Politechniki Warszawskiej, Arzyelia Zygmanta, Nr. 11450, który unieważnia się. 20210-kg

Falaszkie Leon, Gnojno, pow. Mława, zagubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Ciechanów. 21086-g

Zgubiono fracht kolejowy Warszawa Wsch. — Kramien Koszyski za Nr. 3059 — 9.3 1920 r. Natan Cukierman. 21197-g

